e) Ita Ratisp. Quesn., tnconsolattone. 
Ἢ Ratisp. lioc loco delet, Christo. 
(g) Alias 108. Que autemantea 137 erat, nunc 169. 

Scripta 29 Maii an. 454. 
(^) Hanc epistolam ex cod. Grimanico a Quesnello 

ed:tam nullibi reperire licuit. 

retur. Huc autem potissimum alludere videtur Pro- 
sper in Chronico integro Labbeano ad an. 455, ubi 
Leonis ad Marcianum epistolam memorat. E 
anno, inquit, Pascha Dominicum die viu kal. Maii c 
lebratum est pertinaci intentione Alexandrini episcopi, 
cui omnes Orientales consentiendum putaverunt ; quame 
vis S. papa Leo xv kal. Maii potius observandum pro- 
testaretur. Exstant ejusdem papa epistole ad clemen- 
tissimum principem Marcianum datz, quibus ratto 
veritatis sollicitat? evidenter pale[acla est, ez. quibw 
Ecclesia catholica instrui potest quod hac persuasu) 
studio unitatis eL pacis tolerata sit potius quam proba- 
ta, non deinceps imitanda, ut quz exitialem atluliof- 
[ensionem, omnem in perpetuum perdat auctoritalem. 
Confer epist. 142, c. 1. Licet vero Latiniin posterto- 
ribusannissuum cyclum annorum 84aliquamdiu rt 
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non quia hoc ratio manifesta docuerit, scd quia uni- À incurrat. Undc quia tempussacratissime solemnita- 
tatis, quam maxime custodimus, cura persuaserit. 

CaP. IT. — Illud etiam rationabiliter huic epistole 
credidi copulandum, ut de eo quod pietatem 18283 
vestram prioribus petii litteris, ideprecarer, (a) ut 
cconomos Constantinopolitane Ecclesie novo exem- 
plo, et precipue pietatis vestre temporibus, a publi- 
cis judicibus non sinatis audiri ; et hanc quoque in- 
juriam sacris removeatis ordinibus; sed rationes 
Ecclesie secundum traditum morem sacerdotali exa- 
mine jubeatisinquiri. Datum quarto kalendas Junii, 
Aetio et Studio viris clarissimis consulibus. 

EPISTOLA (^) CXXXVIII. 
(cj AD EPISCOPOS GALLIARUM ET HISPANIARUM. 

De Paschate. 

3YNOPSIS. — Hanc formalam paschalis diei indicem ad B 
Gallicanos episcopos mittit, per eosdem ad Hispa- 
niarum Ecclesias transmiltendam; ubi et controver- 
sid status exponitur. 

Dilectissimis fratribus universis episcopis catholicis 
per Gallias et Hispanias constitutis, Leo ltome 
episcopus. 

Cum in omnibus divinorum preceptorum regulis 
-«xsequendis sacerdotalem observantiam oporteat 
esse concordem,maxime(d)nobis et principaliter pro- 
videndum est, 18384 ne in paschalis festi die, vel 
ignorantia, (e) vel presumptio peccatum diversitatis 

lis ila dispositos habet limites suos, ut salutare sa- 
cramentum nunc citius, nunc tardius oporteat cele- 
brari,non desinitapostolica sedis sollicitudo prospi- 
cere ne devotioecclesiastica aliquo turbetur incerto. 
Cum autem in quibusdam (f) ascriptionibus Patrum 
futurum proxime Pascha Domini ab aliis in diem xv 
kalendarum Maiarum, ab aliis in diem vri1 kalenda-